島原市報道資料

                                令和２年９月４日

報道関係者 各位

市内小・中学校、社会教育施設及びスポーツ施設の

 台風１０号接近に伴う対応について

 このことにつきまして、下記のとおりお知らせします

記

  １ 期  日  ９月７日（月）

  ２ 内  容  臨時休業

  ３ 対   象  ①市内全小・中学校  １５校

           小学校 １０校（分校１校を含む）

           中学校  ５校

                   ②市内社会教育施設及びスポーツ施設

           有明総合文化会館（有明図書館）、霊丘公園体育館・弓道場、及び

有明プールは臨時休館とします。その他の施設は本来、月曜休館と

なっております。

※但し、①、②とも避難所として開設する施設もあります。

担当：島原市教育委員会 学校教育課 担当：中尾

電話：0957-68-5472

E-mail：gakkyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原